
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

Raul, s.r.o. 
se sídlem:  Elišky Krásnohorské 12/5, Praha PSČ 110 00 
zastoupený:  Petrem Leškem a Markem Tesařem, jednateli společnosti  
IČ:   25608673      

vedená pod spisovou značkou 54464 C, Městský soud v Praze 
 

(dále jen „RAUL“) na straně jedné 

 

a 

Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace  

se sídlem:   Masarykova 723/14, 460 01 Liberec 

IČ:    00083267 

zastoupená:   Mgr. Janem Randáčkem, ředitelem 

(dále jen „OGL“) na straně druhé 

 

tuto 

 

smlouvu o spolupráci 

dle ust. § 1746 odst. 2, zák. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

 

I.  

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran při přípravě a realizaci výstavy s názvem 

„SKOL! Jizerská 50 jako umělecká inspirace“, která bude smluvními stranami realizována v termínu 

18. 1. – 29. 4. 2018 v prostorách Oblastní galerie Liberec a to za podmínek dále touto smlouvou 

stanovených. 

1.2. Autorem koncepce výstavy je pan Petr Volf, jeho povinnosti a odměna budou řešeny zvláštní 

smlouvou. Produkci výstavy řeší společně zástupce firmy RAUL a OGL v rámci svých běžných 

pracovních povinností. 

 



II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1. RAUL se zavazuje: 

a) Součinnost při organizování výstavy a její produkci. 

b) Spolupracovat podle svých možností a zvyklostí při propagaci výstavy. 

c) Uvádět na všech tiskovinách spojených s výstavou slovně i logem, že vznikla ve spolupráci s 

OGL.  

d) Zprostředkovat kontakt s grafickým studiem Dynamo, které dodá návrhy na výstavní grafiku 

pro výstavu v OGL za předem navrženou cenu. Zakázka bude specifikována v samostatné objednávce 

a platba proběhne v roce 2018. 

2.2. OGL se zavazuje: 

a) Zajistit na své náklady výstavní prostor, tzv. podbazénovou halu. OGL bude podle běžných 

muzejních standardů (klimaticky, technicky a bezpečnostně) nést veškeré náklady provozu výstavy 

konané v prostorách OGL. 

b) Administrativně i organizačně zajistit zápůjčky, přičemž doba výpůjček bude sledovat časové 

potřeby samotné výstavy a časové potřeby pro instalaci a deinstalaci výstavy. 

c) Provést na vlastní náklady a po dohodě s architektem výstavy úpravy výstavního prostoru, 

tzv. podbazénové haly, především výstavních panelů. 

d) Zajistit a uhradit transporty výpůjček včetně pojištění z polohy jejich aktuálního umístění do 

místa výstavy v OGL. Obrazy budou odvezeny na náklady OGL zpět do Prahy na místa, která určí 

autoři.. 

e) Spolupracovat podle svých možností a zvyklostí při propagaci výstavy; zajistit na vlastní 

náklady výrobu pozvánek, plakátů a dalších propagačních materiálů pro výstavu v OGL.  

f) Jednotný vizuální styl (grafické návrhy) výstavy vytvoří po dohodě obou institucí studio 

Dynamo (kontakt: Petra Kodišová, Dynamo design s.r.o., Osadní 35, 170 00 Praha 7–

Holešovicemobil: +420 727 885 195, e-mail: petra@dynamodesign.cz). Vizuální styl (grafické návrhy) 

bude užíván na všech propagačních materiálech k výstavě i výstavě samotné. Jejich výrobu zajistí a 

uhradí OGL.  Materiály budou před zadáním do výroby podléhat schválení ze strany RAUL. 

g) Uvádět na všech tiskovinách spojených s výstavou slovně, že vznikla ve spolupráci s Raul s.r.o, 

a uvádět logo RAUL a Jizerské 50, popřípadě Ski klubu. 

h) Předat RAUL 20 ks pozvánek na vernisáž výstavy a 50 ks vstupenek na výstavu v OGL na 

základě předávacího protokolu, a to nejpozději 14 dní před vernisáží. Seznam hostů na výstavu dodá 

Raul v předstihu. 

i) Zaplatit RAUL 25.000 Kč za PR služby, které budou specifikovány v samostatné objednávce. 

Fakturace za objednané služby PR proběhne po 29. 4. 2018. 



2.3. Obě smluvní strany se zavazují: 

a) Postupovat tak, aby tato smlouva došla svého naplnění a výstava mohla být plně realizována, 

v případě, že se při plnění závazků ze smlouvy objeví jakákoliv překážka, informovat se neprodleně 

navzájem o této skutečnosti a společně přijmout opatření k jejímu překonání. 

b) V případě, že se po uzavření této smlouvy objeví jakákoliv skutečnost, která nebyla touto 

smlouvou upravena, či se stane jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatné a je třeba ji písemně 

upravit v zájmu právní jistoty, neprodleně uzavřít dodatek k této smlouvě podepsaný oběma 

smluvními stranami. 

c) V případě, že v této smlouvě není specifikováno jakékoliv množství, má se za to, že se jedná o 

množství obvyklé při pořádání a realizaci takového typu výstavy, v případě, že zde není stanoven 

termín, má se za to, že se jedná o dobu plnění obvyklou s přihlédnutím k předmětu a účelu této 

smlouvy, tj. při výkladu této smlouvy je třeba přihlédnout ke standardní praxi galerií při pořádání 

takové výstavy. 

 

III. 

Katalog výstavy 

3.1. K výstavě byla vydána publikace s názvem „SKOL! Jizerská 50 jako umělecká inspirace“ (dále 

jen „publikace“), v jejíž tiráži bylo uvedeno, že vznikla u příležitosti výstavy v OGL. OGL není 

spoluvydavatelem. 

3.2. OGL odkoupí méně než 150 kusů katalogů za cenu 50.000,-Kč bez DPH a bude je prodávat 

v galerijním obchodě i po ukončení výstavy. K dodání 150 ks publikací dojde nejpozději 17. 1. 2018 a 

úhrada za dodané publikace proběhne v roce 2018. 

3.3 Publikaci Jizerská 50 – Závod plný příběhů (Nakladatel: CPRESS, Kód: 6390090, ISBN: 

9788026415978, Rok vydání: 2017, Jazyk: Čeština, Vazba: vázaná s laminovaným potahem, Počet 

stran: 224 bude v komisním prodeji v OGL po dobu trvání výstavy. Prodej bude upraven zvláštní 

komisionářskou smlouvou. 

 

IV. 

Vstupné a výtěžek ze vstupného, kontaktní osoby 

4.1. Výtěžek ze vstupného náleží OGL.  

4.2. Kontaktní osoby obou smluvních stran odpovědných za plnění této smlouvy jsou: 

        a) za RAUL: Petra Reischigová 

 e-mail: petra.reischigová@raul.cz 

        b) za OGL: Markéta Kroupová  



              e-mail: marketa.kroupova@ogl.cz 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

5.1. Smluvní strany se budou vzájemně informovat o všech důležitých rozhodnutích týkajících se 

příprav a výroby publikace a výstavy. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma smluvním 

partnerům částečně nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o 

tom bez zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 

této povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušením smlouvy v tomto 

bodě dopustila. 

5.2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran formou vzestupně 

číslovaných dodatků smlouvy, vyjma změny kontaktních osob, kdy je smluvní strana, u které došlo ke 

změnám kontaktních osob povinna písemně (poštou, faxem, mailem) informovat druhou smluvní 

stranu o této změně, a to nejpozději do tří pracovních dnů od dne, kdy tato změna nastala. 

5.3. Tato smlouva může být ukončena kdykoliv dohodou smluvních stran. Tuto smlouvu je každá ze 

smluvních stran oprávněna vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a 

počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně. Pokud 

již došlo třeba i k částečnému plnění ze smlouvy, je povinna smluvní strana, která smlouvu bez udání 

důvodu vypověděla, zaplatit druhé smluvní straně nezbytné náklady již vynaložené v přímé 

souvislosti s přípravou a realizací výstavy, a to ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře vystavené 

smluvní stranou, která smlouvu nevypověděla ani nezavinila podání výpovědi. 

5.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu smluvních stran, resp. poslední z 

nich. 

5.5. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona. 

5.6. Tato smlouva se vyhotovuje v pěti vyhotoveních, přičemž tři vyhotovení obdrží OGL a dvě RAUL. 

 

 

V Praze dne                                   V Liberci dne 

 

  

...................................................   ................................................... 
Mgr. Marek Tesař                 Mgr. Jan Randáček 
Mgr. Petr Lešek      Ředitel OGL 
Jednatelé Raul, s.r.o. 


